СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕБЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

07 марта 2023 года									№7/23

с.Лебяжье

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 11.12.2023 №4/12 «Об утверждении положения о порядке  выявления бесхозяйного имущества и оформления его в муниципальную собственность муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области пятого созыва                  р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 11.12.2023 №4/12 «Об утверждении положения о порядке  выявления бесхозяйного имущества и оформления его в муниципальную собственность муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» следующее изменение:
1.1. преамбулу изложить в новой редакции:
«В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Росреестра от 15.03.2023 №П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь Уставом муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области пятого р е ш и л:».
2. Внести в Положение о порядке  выявления бесхозяйного имущества и оформления его в муниципальную собственность муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» следующее изменение:
2.1. пункт 1.1. изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Росреестра от 15.03.2023 №П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Уставом, муниципального образования  «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области иными правовыми актами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Лебяжинское сельское поселение»                                       А.Р. Мидаров